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Úvod

Cestovní ruch je významnou součástí ekonomiky země. V České republice najdeme

nespočet kulturních, historických památek a přírodních zajímavostí, které lákají turisty.

Tato země se nachází uprostřed Evropy. Ročně ji navštíví několik tisíc zahraničních

turistů, aby poznalo tradice, krásy a kulturní bohatství této země. Česko má turistům co

nabídnou - hrady, zámky, zříceniny a nádherné přírodní scenérie. Na jeho území se

nachází nespočet turistických tras a cyklostezek. Tato země má také několik tradičních

pokrmů a nápojů, které stojí za to ochutnat.

Není proto divu, že tato země je navštěvována velkým množstvím zahraničních turistů.

Nejen zahraniční turisté, ale i místní obyvatelé cestují po této zemi a obdivují její krásy.

Aby mohli své cesty uskutečňovat, využívají doplňkových služeb, a to hlavně

ubytovací, stravovací a dopravní služby.

Protože patřím mezi ty, co rádi cestují po České republice a poznávají krásy své rodné

země, vybrala jsem si pro svou bakalářskou práci téma související s cestovním ruchem.

Předmětem mé bakalářské práce je zámek Červený hrádek, ke kterému mám osobní

vztah.

Cílem této práce bylo charakterizovat vybraný subjekt působící v cestovním ruchu,

konkrétně zámek Červený hrádek, a jeho nabízené služby. Tato charakteristika byla

provedena pomocí rozšířeného marketingového mixu. Dalším cílem bylo provést

analýzu současného stavu popisovaného subjektu pomocí SWOT analýzy, analýzy

konkurence a průzkumu spokojenosti návštěvníků a na jejich základě navrhnout

zlepšující opatření popisovaného subjektu.
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Metodika práce

V bakalářské práci se prolíná teoretická a praktická část, tudíž zde není oddělena teorie

od praxe. První kapitola je pojata jako charakteristika zámku a organizace, která zámek

spravuje. Informace jsem získala z webových stránek zámku, z obchodního rejstříku,

z výkladu průvodce, knížek o zámku a z osobních schůzek a emailové korespondence

s paní Jitkou Viziovou, která má v organizaci na starosti propagaci a marketing,

svatební obřady a svatební hostiny.

Ve druhé kapitole jsou charakterizovány služby zámku. Tato charakteristika byla

prováděna dle teoretických poznatků z odborné literatury formou rozšířeného

marketingového mixu. Je zde vycházeno z informací získaných z webových stránek

zámku, propagačních letáků o zámku a z osobní schůzky a emailové korespondence

s paní Jitkou Viziovou.

Třetí kapitola je rozsáhlejší. Analyzuje současnou situaci zámku. Cílem této kapitoly je

zhodnocení postavení zámku na trhu cestovního ruchu. Tato analýza byla prováděna

marketingovým výzkumem, SWOT analýzou a analýzou konkurence. Marketingový

výzkum byl prováděn dotazováním návštěvníků prostřednictvím dotazníků

spokojenosti. V této práci je pracováno se dvěma druhy dotazníků spokojenosti. Jeden

dotazník byl vytvořen mnou a druhý organizací. Vyplněné dotazníky jsou v této práci

analyzovány. Tato část kapitoly je rozšířena o vlastní statistická data organizace

a Českého statistického úřadu. Cílem marketingového výzkumu bylo zjistit spokojenost

návštěvníků a jejich případné připomínky. SWOT analýza udává silné a slabé stránky,

příležitosti a hrozby organizace. Při stanovování těchto stránek bylo vycházeno

z výsledků marketingového výzkumu. Analýzou konkurence bylo zjišťováno postavení

zámku mezi konkurenčními subjekty.

Ve čtvrté kapitole jsou návrhy na zlepšení současné situace. Při stanovování návrhů

bylo vycházeno z výsledků předchozí kapitoly.
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1 Charakterizace organizace a zámku

V této části bude představena příspěvková organizace Kulturní, vzdělávací a informační

zařízení Jirkov, p.o. (KVIZ), která spravuje zámek Červený hrádek, na který je

zaměřena tato bakalářská práce. Bude zde představen nejen samotný zámek Červený

hrádek, ale i zámecký hotel a zámecká restaurace, které se nacházejí v prostorách

zámku.

1.1 Příspěvková organizace KVIZ

Příspěvková organizace Kulturní, vzdělávací a informační zařízení Jirkov, p.o. řídí

činnost Informačního centra, Městské věže a zámku Červený hrádek, kde je i vzdělávací

středisko a centrum cestovního ruchu. Příspěvkovou organizaci zřídilo město Jirkov.

Organizace vznikla 1. března 2006. Kulturní, vzdělávací a informační zařízení Jirkov

zajišťuje kulturní a společenské akce ve městě i akce regionálního charakteru pro

všechny věkové skupiny. Příspěvková organizace byla zapojena do několika

evropských projektů. [19]

Základní předmět podnikání dle výpisu z obchodního rejstříku

- zajištění chodu zámku jako prohlídkového historického objektu pro širokou

veřejnost: provozování kulturních a kulturně-vzdělávacích zařízení, včetně správy

a údržby nemovitostí [22]

- agenturní činnost v oblasti kultury a umění a pořádání výstav, veletrhů, přehlídek

a podobných akcí: příprava, zajištění a organizace kulturních a kulturně

společenských akcí na zámku Červený hrádek včetně reklamní činnosti a marketingu:

propagace akcí a aktivit [22]

- zajištění chodu Informačního centra a poskytování informačních služeb široké

veřejnosti v Informačním centru a ve Středisku turistického ruchu v objektu zámku

Červený hrádek [22]

- zajištění vzdělávání veřejnosti - pořádání odborných kurzů, školení a jiných

vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti v rámci chodu vzdělávacího střediska

v rozsahu dle zájmu klientů [22]
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- zprostředkování obchodu a služeb: zajištění ubytovacích a stravovacích služeb

v objektu zámku pro klienty vzdělávacích a kulturních a společenských akcí [22]

Ředitelem příspěvkové organizace je Mgr. Bedřich Fryč. Příspěvková organizace

Kulturní, vzdělávací a informační zařízení Jirkov má sídlo na zámku Červený hrádek,

který spravuje. Pro návštěvníky zámku je zde k dispozici hotel, restaurace, vinárna,

zámecký park a obora. Prostory zámku také slouží pro prohlídkové okruhy, konference,

svatby, společenské akce.

1.1.1 Historie organizace

Příspěvková organizace Kulturní, vzdělávací a informační zařízení Jirkov, p.o. byla

zřízena městem Jirkov. Tato organizace vznikla 1. března 2006. Na začátku své

existence organizace spravovala zámek Červený hrádek a informační centrum města

Jirkova. V roce 2007 byl na zámku zprovozněn zámecký hotel. V následujícím roce

(2008) začala organizace od dubna spravovat i městskou knihovnu města Jirkova. Od

tohoto roku se neudály výrazné změny ve struktuře organizace. V současné době

organizace spravuje zámek Červený hrádek, kam spadá prohlídkový okruh, restaurace

s vinárnou, hotel a školící zařízení, městskou knihovnu Jirkov a informační centrum,

které spravuje městskou věž a městské historické podzemí. Organizace je také

pořadatelem několika tradičních kulturních akcí, a to nejen v prostorách zámku, ale také

ve městě Jirkov. [41]

1.1.2 Organizační struktura

Organizační struktura vyjadřuje hierarchické uspořádání vztahů mezi jednotlivými

útvary organizace a vztahy mezi jednotlivými pracovníky útvaru. Organizační struktura

vyjadřuje postavení a náplň práce jednotlivých pracovníků ve firmě. Definuje vztah

podřízený a nadřízený. Správně sestavená organizační struktura by měla zajistit

efektivní spolupráci pracovníků organizace a využití zdrojů.

V příspěvkové organizaci KVIZ je používána funkcionální organizační struktura. V této

struktuře jsou pracovníci sdružováni do jednotlivých útvarů dle podobnosti úkolů,

dovedností nebo aktivit. Nejvyšší pozici zaujímá ředitel organizace. Ten je nadřízen pěti

osobám – vedoucímu údržby (zástupce ředitele), marketingovému referentu, asistentce,

ekonomovi a vedoucímu knihovny. Každý z těchto vedoucích odpovídá za daný úsek.
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Vedoucí údržby má na starost provoz Informačního centra, recepce zámku a úseku

údržby.

Obr. č. 1- Organizační struktura příspěvkové organizace KVIZ

Zdroj: Interní materiál organizace KVIZ, Červený Hrádek, 2012

1.1.3 Projekty, do kterých se organizace zapojila

V průběhu své existence byla organizace zapojena do několika projektů. Prvním

projektem, do kterého se organizace zapojila, byl projekt Dva zámky, jeden tón z Fondu


[…]

1 os.

800 Kč

2 os. 1 450 Kč

P9/b 1 1 lůžko, sprcha 700 Kč

P10/a 2 samostatná lůžka,
společná koupelna

a WC

1 os.

650 Kč

2 os. 1 100 Kč

P10/b 1 550 Kč

P10/c 2 2 lůžka, sprcha
1 os.

800 Kč

2 os. 1 450 Kč

P11 3
manželská

postel,2 lůžka,
1 sofa, sprcha

1 os.

1 450 Kč

2 os. 1 550 Kč

3 os. 1 750 Kč

P12 2 2 lůžka, přistýlka
1 os.

800 Kč

2 os. 1 450 Kč

P13 2
manželská postel

+ přistýlka

1 os.

900 Kč

2 os. 1 800 Kč

P14 2 2 lůžka
1 os.

800 Kč

2 os. 1 450 Kč

Cena za pokoj je včetně snídaně.

Zdroj: Interní materiál organizace KVIZ, Červený Hrádek, 2012

Příloha B: Vlastní dotazník k průzkumu spokojenosti zákazníků

Dotazník
Vážený respondente,

chci Vás poprosit o vyplnění dotazníku, který poslouží k vypracování bakalářské práce.

Potřebuji zjistit Vaši spokojenost se službami v hotelu zámku Červený hrádek.

Děkuji za pochopení.

1) Za jakým účelem jste přijeli do zámeckého hotelu?

□ Svatba □ Výročí □ Firemní akce □ Jiné

2) Jak jste se dozvěděli o našem hotelu?

□ Přátelé □ Firma □ Internet □ Propagační materiály □ Jiné

3) Využili jste služby tohoto hotelu již v minulosti?

□ Ano □ Ne

4) Využili jste možnost absolvovat prohlídku zámku, která je v ceně ubytování?

□ Ano □ Ne

5) Využili jste služby zámecké vinárny nebo restaurace (kromě snídaně, která je

v ceně)?

□ Ano □ Ne

6) Využili jste dodatečné služby?

□ Přistýlka, postýlka □ Dekorace pokoje □ Půjčení jízdních kol

7) Jak jste byli spokojeni s jednotlivými službami?

Recepce:

Velmi spokojeni Spokojeni Nespokojeni

Rezervace □ □ □

Odbavení při ubytování □ □ □

Informovanost □ □ □

Vstřícnost personálu □ □ □

Pokoj

Velmi spokojeni Spokojeni Nespokojeni

Zařízení, vybavení □ □ □

Čistota □ □ □

Poměr kvalita/cena □ □ □

Restaurace

Velmi spokojeni Spokojeni Nespokojeni

Kvalita obsluhy □ □ □

Šíře sortimentu □ □ □

Spokojenost s jídlem □ □ □

8) Máte nějaké připomínky?

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

………….

Příloha C: Dotazník k průzkumu spokojenosti zákazníků

Příloha D: Dotazník k průzkumu spokojenosti návštěvníků zámku

Dotazník
Vážený respondente,

chci Vás poprosit o vyplnění dotazníku, který poslouží k vypracování bakalářské práce.

Potřebuji zjistit Vaši spokojenost z návštěvy na zámku Červený hrádek. Děkuji za

pochopení.

1) Jak jste se dozvěděli o tomto zámku?

□ Přátelé □ Firma □ Internet □ Propagační materiály □ Jiné

2) Myslíte si, že značení přístupové cesty je dostačující?

□ Ano □ Ne

3) Byli jste spokojeni se službami průvodce?

Velmi spokojeni Spokojeni Nespokojeni

Vystupování □ □ □

Srozumitelnost výkladu □ □ □

Informovanost □ □ □

4) Byli jste spokojeni s výkladem?

□ Velmi spokojeni □ Spokojeni □ Nespokojeni

5) Považujete hru pro zabavení dětí během prohlídky za dobrý nápad?

□ Ano □ Ne

6) Považujete nabídku suvenýrů za dostačující?

□ Ano □ Ne

7) Využili jste služby restaurace nebo plánujete tyto služby využít?

□ Ano □ Ne

8) Máte nějaké připomínky?

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

………….
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Bakalářská práce je zaměřena na podnikatelskou strategii vybraného poskytovatele

služeb cestovního ruchu, konkrétně zámku Červený hrádek nacházejícího se

v Ústeckém kraji. Zámek nabízí ubytovací, stravovací, konferenční služby. Pomocí

rozšířeného marketingového mixu byla charakterizována úroveň a četnost služeb.

V rámci bakalářské práce byly provedeny dva průzkumy spokojenosti, a to spokojenosti

se službami zámeckého hotelu a spokojenosti s prohlídkovým okruhem zámku. Byly

okomentovány základní statistické údaje cestovního ruchu. Současná situace byla

zjištěna na základě SWOT analýzy a analýzy konkurence. Důležitou částí práce jsou

návrhy zlepšujících opatření, které jsou stanoveny na základě průzkumu spokojenosti a

SWOT analýzy. Tato opatření mají zlepšit úroveň poskytovaných služeb a zvýšit

návštěvnost zámku.
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West Bohemia in Pilsen, 56 s., 2012
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The thesis is focused on business strategy of a selected tourism services provider,

specifically the Červený hrádek castle located in the Ústecký kraj region. The castle

offers accommodation, catering, conference services. By using an extended marketing

mix the level and frequency of services were described. Within the thesis, two surveys

focused on satisfaction of customers were made, the first one on satisfaction with

services of the castle hotel and the second one on satisfaction with the castle´s

sightseeing circle walk. Basic statistics on tourism were commented. The current

situation was evaluated based on a SWOT and a competitor analysis. A very important

part of the thesis describes proposals of improving measures based on the surveys and

the SWOT analysis. These measures are intended to improve service levels and to help

attract new customers.