## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2011/2012

**Jméno studenta:** Lenka Kleknerová
**Studijní obor/zaměření:** Management obchodních činností - MOS
**Téma bakalářské práce:** Podnikatelská strategie vybraného poskytovatele služeb cestovního ruchu, návrhy zlepšujících opatření
**Hodnotitel – oponent:** Ing. Jan Tluchoř, Ph.D.
**Podnik – firma:** ZČU-FEK-KMO

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Přístup autora k řešení problematiky práce
- O) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
A) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
J) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>1</sup>

**velmi dobře**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>2</sup>**

V předložené bakalářské práci studentka vhodně provazuje teoretické a praktické informace, zde bych ovšem ocenil širší paletu použitých odborných zdrojů pro teorii. Charakteristika současné situace subjektu i následné analýzy jsou provedeny pečlivě. Vzhledem k nedostatku respondentů byla vhodně vyřešena dostupnost primárních informací o zákaznících.

V práci nacházím několik menších chyb (např. str. 17 odkaz na zdroj 13, formátování části se SWOT analýzou)

Návrhy na zlepšující opatření odpovídají výstupům analýz, avšak některé z nich se zdají být velmi náročné na zajištění personálem.

Navrhuji hodnotit tuto práci už spíše klasifikačním stupněm velmi dobře.

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>3</sup>**

Vysvětlíte strukturu ceníku ubytování v hotelu (viz Příloha A). Jaký názor máte na tento ceník?

Považujete za vhodné vybavit pokoje drogistickým zbožím dle návrhu v části 4.1.1 nebo byste toto vybavení podmínila příplatkem? Je vhodné zakupovat běžná spotřební balení např. pěn, soli do koupele apod.

Je reálná realizace opatření v kap. 4.1.2 reálná, tj. užší spolupráce mezi provozovatelem restaurace a zámku?

V Plzni, dne 15. 5. 2012

Podpis hodnotitele

---

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>2</sup> Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>3</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz [www.fek.zcu.cz](http://www.fek.zcu.cz)). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).